

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средне-Курчалинская основная общеобразовательная школа» 366332 Чеченская Республика Веденский район с. Средние Курчали ул. А.А.Кадырова, 3 тел.:8(928) 889-21-00, sr-kurchali-oosh@mail.ru

Приказ

директора МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»

от 10.04.2023 г.

с. Средние-Курчали

№ 40-од

О внедрении ФОП НОО, ООО, СОО и создании рабочей группы

В соответствии с приказом МУ «Веденский РОО» №37-од от 07 апреля 2023 года «О введении федеральных основных образовательных программ», на основании решения педагогического совета (протокол № 5 от 10.04.2023, приказывано:

1. Создать рабочую группу по переходу в 2023-2024 учебном году на федеральные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Заместитель директора по УВР Висалиев К.А.

Заместитель руководителя Заместитель директора по ИКТ Тумчаев А.И.

Члены РГ: Председатель просоюза Закараев А.С.

Учитель начальных классов Закараева М.У. Учитель начальных классов Ташаева П.М.

Учитель русского языка и литературы Билялова Р.А.

Серетарь – Гайсуркаева А.А.

- 2. Утвердить план-график «Дорожную карту» внедрения федеральных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее ФОП НОО, ООО, СОО) в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
- 3. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение № 2).
- 4. Рабочей группе:
 - выполнить мероприятия согласно «Дорожной карте», утвержденной пунктом 2 настоящего приказа;
 - привлекать при необходимости иных работников МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ» для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;
 - проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

- 5. Заместителю директора по УВР Висалиеву К.А.контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ» в 2023-2024 учебном году, в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.
- 6. Секретарю Гайсуркаевой А.А. в срок до 12.04.2023 ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под подпись.
- 7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Б.Мушуева

С приказом ознакомлены: Висалиев К.А.

Тумчаев А.И.

Закараев А.С.

Закараева М.У.

Ташаева П.М.

Билялова Р.А.

.